
2 ŽIVOT NA MARSU: BYL? JE?/ 

Emílie Harantová

6 PŘEMOSTĚNÁ BEZNADĚJ/ 

Anna Rossová

8 MOTOCYKLOVÁ VÁLKA/ 

DER SPIEGEL

12 VELKÉ ČIŠTĚNÍ/

THE EUROPEAN MAGAZINE

16 NEJŠPINAVĚJŠÍ OBCHOD 

NA SVĚTĚ/Emílie Harantová

20 DOMINGO A TENOŘI/ 

Tereza Kryštofová

CMCM

HOŘÍÍÍ!/NEW SCIENTIST

23 PRODÁVÁ SE SAMO/

DER SPIEGEL, STERN, 

FOCUS

24 VIRUS 2000 SE BLÍŽÍ!/ 

Emílie Harantová

27 ZÁZRAČNÉ VYLÉČENÍ/ 

NEW SCIENTIST

28 VĚDA A TECHNIKA/ 

Rosana Junkové

30 BAREVNÁ PALETA TORONTA/ 

NATIONAL GEOGRAPHIC

34 BYLINKY NESOU SMRT/ 

NEWSWEEK

36 POMOC, MOJE ZÁDA!/ 

Rosana Junkové

38 RUDÉ ŠÍPY/FOCUS

40 O ČEM ZPÍVAJÍ VELRYBY/ 

DER SPIEGEL

44 HOLLYWOODŠTÍ VETŘELCI/ 

NEWSWEEK

46 NEODPYKANÉ HŘÍCHY/ 

Pavel Zavadil

DOMINGO A TENORI

„Myslím, že bych měl postupně připravit 
rozloučení se zpěvem a věnovat se víc 
dirigování a vedení opery,“ říká jeden 
z největších tenorů všech dob Placido 
Domingo, který se zanedlouho stane in- 
tendantem Washingtonské opery.
(str. 20)

RUDE SIRY
Štíhlé proudové letouny předvádějí na 
obloze brilantní kousky provázené ba
revným dýmem. Zdánlivě riskantní ma
névry nejproslulejší letecké akrobatic
ké skupiny na světě Red Arrows (Rudé 
šípy) jsou však přesně vypočítané.

(str. 38)

^  jf

queíiosfet perlo Yicíorio?
O CEM z p ív a j í

VELRYBY

Pověsti o tom, že si velry
by povídají, se díky ana
tomickým studiím a sys
tematickému odposlechu 
podmořských zvuků po
tvrdily. Kytovci se pro
střednictvím „zpěvu“ na
mlouvají, shromažďují či 
orientují v oceánu.

(str. 40)

NEODPYKANE HŘÍCHY
Milion mrtvých a 150 000 popravených je bilance nej
hroznější občanské války století, která začala ve Špa
nělsku v létě 1936. Její důsledky přitom poznamenávají 
španělskou politiku a společnost i po šedesáti letech, 
(str. 46)

50 STAČÍ PODÍVAT SE/

Jana Míková

52 RIZIKO JE 1 ŽÍT/FOCUS

54 TAJEMNÁ ŘÍŠE MRAČEN/GEO

58 VĚDA A POBŘEŽNÍ HLÍDKA/

NEW SCIENTIST

19
XXXIII

1996

vychází 16.9.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar /  ZÁSTUPCE ŠÉFREDAKTORA: O. Hodek / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / VEDOUCÍ 
VYDÁNÍ: J. Horčicová / REDAKTOŘI: R. Junkové, I. Sánchezová, J. Volf / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. 
Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Friihaufová, H. Špinková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / 
EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní / SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka 
šéfredaktora, V. Knotková
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky 
přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku 
a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 
148 31 Praha 4. Cena výtisku 18 Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk. Podávání novinových zásilek 
povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, 
RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.
INZERCE: H. Ročková - vedoucí, J. Fořtové, M. Cemáková, tel. přímý 90 00 09 58 a 24 91 47 93, linka 215, 216, 223
Náklad je ověřován auditorskou firmou HZ Praha, s. r. o., člen PKF Worldwide

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 I. 210, teL/fax: 29 98 24


